
 
 

UCHWAŁA NR LXI/476/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2666 oraz z 2023 r. 
poz. 1003 i poz. 1234) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne udostępnione operatorom oraz przewoźnikom, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Kowalewo Pomorskie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie, stanowiące 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/143/12 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Kowalewo Pomorskie oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5559



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/476/23 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie: 

L.p. Miejscowość Lokalizacja 
1 Kowalewo Pomorskie Kowalewo Pomorskie, gm. Kowalewo Pomorskie, 

droga gminna nr 110733 C (ul. Dworcowa) – 0 + 088 km 
2 Kowalewo Pomorskie Kowalewo Pomorskie, gm. Kowalewo Pomorskie, 

droga gminna nr 110733 C (ul. Dworcowa) – 0 + 099 km 
3 Kowalewo Pomorskie Kowalewo Pomorskie, gm. Kowalewo Pomorskie, 

droga gminna nr 110733 C (ul. Dworcowa) – 0 + 128 km 
4 Kowalewo Pomorskie Kowalewo Pomorskie, gm. Kowalewo Pomorskie, 

parking przy Szkole Podstawowej 
5 Kowalewo Pomorskie Kowalewo Pomorskie, gm. Kowalewo Pomorskie, 

droga gminna nr 110737 C (ul. Główny Dworzec),  
naprzeciwko budynku dworca PKP  

6 Mlewo Mlewo, gm. Kowalewo Pomorskie, 
przy budynku Szkoły Podstawowej 

7 Nowy Dwór Nowy Dwór, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110106 C – 0 + 025 km 

8 Nowy Dwór Nowy Dwór, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110123 C – 1 + 422 km 

9 Nowy Dwór Nowy Dwór, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110123 C – 1 + 447 km 

10 Sierakowo Sierakowo, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110120 C – 1 + 050 km 

11 Sierakowo Sierakowo, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110120 C – 1 + 990 km 

12 Srebrniki Srebrniki (Lądy), gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110105 C – 1 + 500 km 

13 Srebrniki Srebrniki, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110118 C – 2 + 605 km 

14 Szewa Szewa, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110130 C – 3 + 740 km 

15 Wielkie Rychnowo Wielkie Rychnowo, gm. Kowalewo Pomorskie, 
przy budynku Szkoły Podstawowej 

16 Gapa Gapa, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110129 C – 1 + 965 km 

17 Gapa Gapa, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110131 C – 0 + 020 km 

18 Kowalewo Pomorskie Kowalewo Pomorskie, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110138 C – 0 + 093 km 

19 Wielka Łąka Wielka Łąka, gm. Kowalewo Pomorskie, 
droga gminna nr 110109 C – 1 + 437 km 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5559



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/476/23 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

w publicznym transporcie zbiorowym 

§ 1. 1. Udostępnianie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie, następuje na podstawie umowy zawartej między 
operatorem lub przewoźnikiem, a Gminą Kowalewo Pomorskie. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, składany do 
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim wraz z załącznikami. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy; 

2) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie 
z wyszczególnieniem przystanków komunikacyjnych z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Kowalewo Pomorskie jest nieodpłatne. 

2. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić sposób prezentacji na przystankach rozkładu jazdy oraz 
ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 

3. Operatorzy lub przewoźnicy korzystający z przystanków, o których mowa w ust. 1, mają prawo do 
zatrzymywania się na przystankach zgodnie z rozkładem jazdy, wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 
wsiadania i wysiadania. 

4. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

5. Zabrania się bez zgody Gminy Kowalewo Pomorskie umieszczania na przystankach plakatów i ogłoszeń. 

6. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nieutrudniający ruchu 
innym użytkownikom drogi, z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

7. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 
prawach. 

8. Gmina Kowalewo Pomorskie nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak 
możliwości korzystania z przystanków w wypadkach losowych lub od niej niezależnych oraz podczas 
zamknięcia odcinków dróg w szczególności z powodu budowy, przebudowy lub remontu dróg. 

§ 3. 1. Gmina Kowalewo Pomorskie może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w przypadku, gdy uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub kolidować z rozkładem jazdy realizowanym przez operatora lub 
wcześniej uzgodnionym rozkładem jazdy innego przewoźnika. 

2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy; 

2) nieprzestrzegania warunków oraz zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

4) zaprzestania prowadzenia działalności przewozowej; 

5) niepowiadomienia Gminy Kowalewo Pomorskie o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których 
korzysta operator lub przewoźnik; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5559



6) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m. in. blokowanie wjazdu do zatoki 
autobusowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5559


	UCHWAŁA NR LXI/476/23 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie:
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lubzarządzającym jest Gmina Kowalewo Pomorskie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników w publicznym transporcie zbiorowym
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2
	ust. 7 w zał.2 § 2
	ust. 8 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 § 3 ust. 2





		2023-09-07T10:02:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




